
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 марта 2018 года  
№ 

383 

 

 О внесении изменения в пункт 2.5.4 Порядка учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного образования в образовательных организациях 

города Костромы, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми 

 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденного  приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 20114 года № 293, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести изменение в пункт 2.5.4 Порядка учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования в образовательных организациях 

города Костромы, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, утвержденного 

постановлением Администрации города Костромы от 15 июля 2014 года № 1767 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 18 декабря 

2014 года № 3444, от 16 марта 2015 года № 519, от 5 октября 2015 года № 2839,  

от 28 января 2016 года № 146), изложив его в следующей редакции: 

«2.5.4. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на территории города Костромы или документ, содержащий сведения о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на территории города 

Костромы, в случае, если для родителей (законных представителей) ребенка 

предпочтительно зачисление ребенка в образовательное учреждение, которое 

территориально закреплено по месту жительства или по месту пребывания ребенка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 


